28 Posthaic Luxurius abiit ad Virgines Christi ad

Terracinensium civitatem, et nolentes penitus idolis

immolare, ablatis omnibus qu<e habebant, in eodem
cubiculo, in quo simul morabantur, clausit, et ignem
imposuit. Altera namque die veniens sanctu-. Dia-

conus, nomineCsesariusc, invenit corporaVirginum
iuiniaculata : in facies enim suas prostratae. orantes

Doininum, recesserunt. Quarum corpora sanctus

Cxsarius in sarcophago novo simul condiens, in

protundo terra infodiens sepelivit.

ANNOTATA.

a Dtes nalalis SS. Sulpitii et Serviliani est 20 Apri-

tis, ntl qttem tliern eoritmActn, translationes corporum,

aci'1'iieratwnem lector expositam reperiel.

b Supprimas personas. inferiaris condilionis inter-

prelor.

c S. Cajsarius Diaconus et cum eo Julianus Pres-

byter, atjenle coJem Luxurio, Terrticiine sacto inclusi

iu mare sitnt pr&cipilati Kalendis Novembiis, quando

crunt lUoruin Atta illustiundn.

HISTORIA TRAiNSLATlONIS

Curante Caesare Card. Baronio factae.

Ex MSS. authenticis ecclcsix Vallicellanx.

liam C&ssaris Bovonii, ex Congregatione Oralorii

S. R. E. Prcshjtert Cardinalis, ct Apostolicx Sedis

Bibliolltccarii, utquc Aunalium EcctesiasttCOi um scriptO-

ris clarissimi, anno mijcli Romanis vulgavii typis Hie-

ronymus Barnabssus. ejusdem Comjrcgaiioir.s Presby-

ter; quem deinde illius Prxpositum dignissimum, nono

post aniw babuimus stiidiis noslris ita favenlvm, ut evi-

guas csse putcmus gratias, quas antc 2 tomnm Martii,

vcrbis Ucet amplissimis, conati sumus reddere ipsi ac

religiosissimo istt eruditusimorum Palrum ca-tui. Htc

lib. 3 cap. 13 Vitx prxdicta-, ad propusitam novts wa*
teriam, sic loquttur; Vixdum ille, Baronius sciticet,

ad Cartlinalatum assumptus fuerat, [qttod a Ctemen-

te VIII factum anno Pontificatus v, Chrtiti muxcvi,

Nonis Junii, Creatione secunda) cum titularem sibi

ecclesiam SS. Nerei et Achillei a Pontifice petiit,

atque eam quidem, cujus parietes vetustate collapsi,

templi forrnam amiserant: eo scilicet animo, ut e

ve^tiyio instauraret. Re audita Poutifex obstupuit,

et subridens ait : Tibi scilicet, tamquani oninium

Cardinalium ditissimo, jure optimo debetur iiic titu-

lus, continuo enimvero restituendus. Denique ro-

ganti atque obsecranti, quod voluit, concessum est.

ISec mora. Caesar uperi manum admovet, quodque

magno animo inceperat, intra anni spatium feliciter

absolvit. Cum autem illi per eos dies ad largiendum

nibil suppeteret prseter voluntatem, uon dubitavit

pro ea re pecuniam justo fuenore accipere, et ad

septem aureorum millia, instaurandae atque exor-

Statio lint

<.! rniUj i

-

|il\' \ n • ui
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per acgui-

rendi :

qtta itsus 20

Febr. ex

Diieunia S.

Aclrinni.

rientur, libere extrahendi, et ad ecelesiam SS. Ne-

rei et Aehillei, qun_> Titulus tui Cardinalatusexistit,

transferendi licentiatn et facultatem, auctoritate

Apostolica tenora preesentinm concediunu etiinper-

tinuir. Mandantes m virtute sanctaa obedientice, et

sub indignationis nostrte ac privationis vocis activaa

etpassivai ac officiorum qua? obtinent, nec non aliis

arbitni nostri prrnis eu ipso incurrendis, dilectis

flliis Prsesidentibus, Capitulis et Personis earumdera

basilicarum, ecclesiarum, monasteriorum et pioruni

locorum Superioribus seu Commendatariis respecti-

ve, ut dictas sanctas Reliquias, apud eos existeutes,

Circumspectioni tuas libere ac onini mora, tergiver-

satione, exceptione, velexcusationesub'ata, tradant,

consignent; ac tradi et consignaricumefiectucurent

et faciant.

i Prasterea cidem Circumspectioni ture, utalias

quaseumque Sanctorum et Sanctarum Reliquias a

Prsesidentibus, Capitulis, Personis et aliis quibus-

curaque prsedictis tibi sponte dandas, ex ipsis Basi

licis, ecclesiis, monasteriis et locis piis extrahere,

et ad prsed. ecclesiara SS. Nerei et Achillei transferri

facere, libere et licete et absque aliquo conscientise

scrupulo possis, auctoritate ettenore prsedictis pari-

ter concedimus et indulgeraus. Non obstantibus

etc... Datum Romae apud S. Marcum sub annulo

Piscatoris die xiv Februarii mdxcvii. Pontificatus

nostri anno vi, anle dies scilicet quindecim inclioato,

Quomodft autem facnltali' sibi duta usus Baronius et

quat Reliquias ex ecclesiis SS. Adriani, Sebastiani el

Silvestri decapiteextraxeril, sequenti conlinetur instru-

mento.

b InDeinomine. Amen.Hoc publico instrumento

cunctis ubique pateat et sit notum. qund anno a

renter consignarunt, asserentes in eisdem eorumdem
beatorum Martyrum capita recondi. Et insuper idem

R. Fr. Ricardus, etiam medio juramento, tacto

pectore more Religiosorum, affirmavit eorumdem
Beatorum Martyrum corpora ab Illustriss. ac Reve-

rendiss. D. Augustino S. R. E. Cardinali Cusano

de anno hdlxxxix cum vetustis inscriptionibus in

d. Ecclesia S. Adriani inventa, et, sub alturi majori

ejusdem ecclesiaa prn>d. Cardinalis jussu collocata,

eorumque capita dictis inauratis thecis recondi vi-

disse. Qu.e qnidem capita praed. III. ac Rev. D. Card.